ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL move contra PIFFERO CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, VITORIO CARLOS COSTI PIFFERO e CONSTANCE MULLER
PIFFERO: Terreno na Rua Curupaiti nº 1168, conJnado e ocupado, com área superJcial de 748m² (22,00m x 34,00m). Interno e com entrada por uma
servidão de 3m de largura. Matrícula nº 49.407 do RI da 5ª zona. Avaliação R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Terreno na Rua Curupaiti, nº
1172, ocupado, com área superJcial de 199m², (9,50m x 21,00m). De frente para a rua e ao lado da servidão que dá acesso ao terreno maior. Matrícula nº
49.406 do RI da 5ª zona. Sobre este imóvel tramita ação de usucapião nº 001/117.0144025-4. Avaliação R$ 360.000.00 (trezentos e sessenta mil reais).
Nas duas matrículas constam as anotações: Av-1 e Av-2: PENHORA E INDISPONIBILIDADE em favor do Banrisul, da ação que dá causa a esse leilão, de nº
001/112.0275941-7. Av-3 e Av-4: INDISPONIBILIDADE em favor da Fazenda Nacional, processo de duas execuções Jscais de nº 5023746-
77.2012.404.7100 e 50618617-0.2012.404.7100, da 16ª e 23ª Varas Federais de Porto Alegre. AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil
reais). Além do pagamento do valor da arrematação e taxa de leilão, o arrematante será responsável por eventuais débitos relativos a impostos, taxas e
contribuições de melhoria descritos no art. 130 do Código Tributário Nacional. Se não tivermos licitante pela avaliação, os imóveis serão apregoados pela